
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 04/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 13 - UOD Personale del SSR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDO ESCLUSIVITA DEL RAPPORTO FSN 2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  CHE 
 

a. Il decreto legislativo 446/97, demanda al CIPE, su proposta del Ministero della Salute, d’intesa con 
la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e 
Bolzano ( Conferenza Stato Regioni), l’assegnazione annuale delle quote del Fondo Sanitario 
nazionale di parte corrente a favore delle regioni  e province autonome; 

b. Con delibere 53/2014 e 52/2015 relative al riparto delle risorse disponibili per il finanziamento del 
fondo sanitario nazionale per l’anno 2013 e 2014 hanno accantonato, ciascuna per la propria 
annualità, la somma di Euro 30.152.000,00 a favore del fondo per l’esclusività del rapporto del 
personale dirigente ruolo sanitario 

 
PRESO ATTO CHE  
 

a. con Delibera CIPE n 120/2015 del 23/12/2015 Fondo Sanitario nazionale (FSN) 2013 e 2014 – 
Ripartizione tra le regioni della quota destinata al finanziamento del fondo per l’esclusività del 
rapporto del personale dirigente del ruolo sanitario” è stato assegnata alla Regione Campania 
per l’anno 2014 – FSN 2014 - la quota di Euro 3.192.424,39; 
 

b. la UOD 13  ha proceduto ad impegnare con impegno nr 7105 Euro 2.270.453,21, nr. 7106 Euro 
856.700,00 e nr 7107 Euro 65.721,18 per un totale di 3.192.424,39 sul capitolo di spesa 7306 
“Fondo per l’esclusività di rapporto dei dirigenti del ruolo sanitario” relativo all’ anno 2014; 
 

c. con Decreto del Commissario ad acta pro tempore n. 58 del 29/05/2015 è stata approvata la 
ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria regionale corrente indistinta, indistinta 
finalizzata e vincolata per l’esercizio 2014, esposta negli allegati n 1, 2,3,4,e 5;  
 

d. con l’allegato 5 del suddetto DCA 58/2015 si è proceduto, tra gli altri,  alla ripartizione del FSN 
2014 “fondi Vincolati” Capitolo di Spesa 7306 denominato “Fondo per l’esclusività di rapporto dei 
dirigenti del ruolo sanitario” per un importo complessivo pari ad Euro 3.192.424,00 come di 
seguito specificato: 
- ASL Avellino   Euro  159.621 
- ASL Benevento   Euro      95.773 
- ASL Caserta   Euro    351.167 
- ASL Napoli 1 Centro  Euro    510.788 
- ASL Napoli 2 Nord  Euro    255.394 
- ASL Napoli 3 Sud  Euro    351.167 
- ASL Salerno   Euro    542.712 
-  AO Cardarelli  Euro    191.545 
-  AO Santobono  Euro   95.773 
-  AO dei Colli   Euro  127.697   
-  AOU Ruggi   Euro 159.621 
-  AO Moscati   Euro    95.773 
- AO San Sebastiano  Euro    95.773 
-  AO Rummo   Euro   63.848 
-  AOU Federico II  Euro   31.924 
-  IRCCS Pascale  Euro   63.848 
 

PRESO ATTO, ALTRESI’, CHE 
a. il decreto del Commissario ad Acta n. 90 del 9-08-2013, ha stabilito, tra l'altro, di procedere alla 

graduale attuazione della Centrale Unica dei Pagamenti, e che, per tanto, tutti i pagamenti di 
debiti correnti e pregressi delle Aziende Sanitarie ASL Napoli 1 Centro, ASL Napoli 3 Sud, ASL 
Salerno e AO Sant’Anna e San Sebastiano, devono avvenire tramite la SO.RE.SA S.p.A.;    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 
 
RITENUTO 
 

a. di dover liquidare alle AA.SS.LL. di  AV, BN, CE e NA 2 Nord ed alle AAOO, AAOOUU e 
IRCCS di seguito elencate la somma complessiva di euro 1.691.984,00;  
 

b. di stabilire , ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che l’impegno sul 
quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica 
01/01/2014 - 31/12/2014; 
 

c. di rinviare  a successivo provvedimento il pagamento della quota residua di Euro 1.500.440,00 
alle Aziende Sanitarie in centralizzazione dei pagamenti, nello specifico: ASL Napoli 1 Centro, 
ASL Napoli 3 Sud, ASL Salerno e AO Sant’Anna e San Sebastiano;  

    
VISTI  
a. il Dlgs 118/2011 e smi 
b. la Legge Regionale 7/2002 e smi 
c. la Legge Regionale 4/2017  
d. la DGRC n 59 del 07/02/2017  
 
e. la DGRC n. 591 del 25/10/2016 con la quale la Giunta Regionale ha disposto il conferimento 
dell’incarico di Responsabile della UOD 52.04.13 “ Personale del SSR” al Dr. Gaetano Patrone; 
 
f. il DPGR n 239 del 30/112016 con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
Dirigente della UOD 50.04.13 “personale SSR” al Dr. Gaetano Patrone. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della U.O.D. Personale SSR; 
 
                                                                 D E C R E T A 
 
Per quanto in narrativa richiamato e che qui si intende integralmente riportato; 
 
a. di liquidare,  alle sotto elencate Aziende Sanitarie come ripartita al fianco di ciascuna, la somma 
complessiva di euro 1.691.984,00 , impegnata sul capitolo di spesa 7306,  esercizio finanziario 2017: 
 

- ASL Avellino   Euro  159.621 
- ASL Benevento   Euro      95.773 
- ASL Caserta   Euro    351.167 
- ASL Napoli 2 Nord  Euro    255.394 
-  AO Cardarelli  Euro    191.545 
-  AO Santobono  Euro   95.773 
-  AO dei Colli   Euro  127.697   
-  AOU Ruggi   Euro 159.621 
-  AO Moscati   Euro    95.773 
-  AO Rummo   Euro   63.848 
-  AOU Federico II  Euro   31.924 
-  IRCCS Pascale  Euro   63.848 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

Classificazione D.Lg.vo n. 118 del 23-06-2011. 
 

Importo Missi
one 

Progra
mma 

Titolo Macroaggr
egato 

V Livello 
Piano dei 

Conti 

COF
OG 

Codice 
identificati
vo Spesa 

UE 

Codice 
di 

Bilanci
o 

Codice 
Gestion

ale 
SIOPE 

Ricorre
nti 

Peri
metr

o 
sanit

à 

861.955 13 1 1 104 
1.04.01.02.

020 
7.01 4 1.05.03 1538 3 4 

766.181 13 1 1 104 1.04.01.02.
025 

7.01 4 1.05.03 1539 3 4 

63.848 13 1 1 104 
1.04.01.02.

03 
7.01 4 1.05.03 1540 3 4 

 

 

c.        di autorizzare  la UOD 04 "Gestione delle Spese Regionali ad erogare la somma complessiva di           
euro 1.691.984,00 , alle sotto elencate Aziende Sanitarie come ripartita al fianco di ciascuna: 

- ASL Avellino   Euro  159.621 
- ASL Benevento   Euro      95.773 
- ASL Caserta   Euro    351.167 
- ASL Napoli 2 Nord  Euro    255.394 
-  AO Cardarelli  Euro    191.545 
-  AO Santobono  Euro   95.773 
-  AO dei Colli   Euro  127.697   
-  AOU Ruggi   Euro 159.621 
-  AO Moscati   Euro    95.773 
-  AO Rummo   Euro   63.848 
-  AOU Federico II  Euro   31.924 
-  IRCCS Pascale  Euro   63.848 
 
 

d.    di stabilire , ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul 
 quale  è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica 
 01/01/2014-31/12/2014; 
 
e.       di rinviare  a successivo provvedimento il pagamento della quota residua di Euro 1. 500.440,00   
           alle Aziende Sanitarie in centralizzazione dei pagamenti,  ASL Napoli 1 Centro, ASL Napoli 3 Sud          
           ASL Salerno e AO San Sebastiano e Sant’Anna di Caserta; 
 
f.         di INVIARE  il  presente Decreto Dirigenziale  alla U.O.D. 4 “Gestione delle spese Regionali”,  
           Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – Dipartimento 55 “Risorse finanziarie, umane e   
           strumentali”  per il seguito di competenza e al BURC per la pubblicazione 
 

 
          Dott. Gaetano Patrone 
                                                                                                        
                                                                                                                
  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

